








Pasqyrat financiare te vitit 2020
Gruppo Denim Shpk  Factory
NIPT L82215502M
Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 13.549.277                       20.332.642            
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1.763.125                         749.533                  
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Humbje nga shitja e AQT
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (85.112.816)                     432.941                  
Renie/(Rritje) ne inventar 18.974.729                      (240.457.352)        
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 64.694.367                      232.371.521           
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 2.002.982                       4.953.010              
Te tjera (pershkruaj) -                          

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 15.871.665                  18.382.295        

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (4.422.287)                      (8.955.722)             
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 1.782.944                        146.495                  
aktiveve neto te blera) 
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese  e 
aktiveve neto te shitura) 
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera -                                    (207.587)                
Arketime nga shitja e investimeve te tjera -                          
Dividente te arketuar -                                    
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (2.639.343)                 (9.016.814)         

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar -                                    -                          
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 9.408.156                        
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate -                          
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike -                                    
Dividende te paguar interesave jokontrollues -                          
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 9.408.156                   -                       

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 22.640.478                9.365.481          
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 9.885.013                        519.532                  
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 32.525.491                  9.885.013          
































